Anexo 1

RECEITAS

Receitas Correntes

Receita Tributaria

Receita De Contribui¢Ges

Receita Patrimonial

Transferéncias Correntes

Outras Receitas Correntes

Soma:

Receitas Correntes - Intra-Orcamentérias

Receita De Contribui¢des - Intra-Orgamentarias

Soma:

SubTotal :

Dedugdes Da Receita
SUBTOTAL :

Receitas de Capital

Alienacéo De Bens
Transferéncias De Capital

Soma

Déficit de Capital
TOTAL

Déficit de Capital
TOTAL

Déficit de Capital
TOTAL

Déficit de Capital
TOTAL

RECEITAS CORRENTES
RECEITAS DE CAPITAL

TOTAL DAS RECEITAS
REPASSES RECEBIDOS

TOTAL GERAL

Exercicio de 2015

107.437.632,20
23.210.953,48
16.313.007,36
329.142.408,80
56.811.662,03
532.915.663,87

16.751.048,08

16.751.048,08
16.751.048,08
-25.058.823,04
524.607.888,91

458.650,00
5.111.457,53

5.570.107,53
55.078.923,92
60.649.031,45
55.078.923,92
60.649.031,45
55.078.923,92
60.649.031,45
55.078.923,92
60.649.031,45

DESPE

Despesas Correntes

Pessoal E Encargos Sociais

Outras Despesas Correntes

Soma:

Superavit do Orgamento Corrente
TOTAL :
Despesas de Capital

Investimentos

Invers@es Financeiras

Amortizagéo / Refinanciamento Da Divida
Soma:

TOTAL :
Reserva de Contingéncia

TOTAL :

RESUMO GERAL

524.607.888,91
5.570.107,53

530.177.996,44
19.110.155,73

549.288.152,17

DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL
RESERVA DE CONTINGENCIA
TOTAL DAS DESPESAS
REPASSES CONCEDIDOS
SUPERAVIT

TOTAL GERAL

MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA - CONSOLIDADO GERAL

Demonstracdo da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econémicas

SAS

197.203.271,23
211.500.950,05
408.704.221,28
115.903.667,63
524.607.888,91

57.324.162,73
540.104,44
2.784.764,28
60.649.031,45

60.649.031,45

0,00

408.704.221,28
60.649.031,45
0,00
469.353.252,73
19.110.155,73
60.824.743,71
549.288.152,17
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