

MUNICÍPIO DE CARAGUATATUBA - CONSOLIDADO GERAL

Anexo 1

Demonstração da Receita e Despesa, Segundo as Categorias Econômicas

Exercício de 2015

RECEITAS			
Receitas Correntes			
Receita Tributária	107.437.632,20		
Receita De Contribuições	23.210.953,48		
Receita Patrimonial	16.313.007,36		
Transferências Correntes	329.142.408,80		
Outras Receitas Correntes	56.811.662,03		
Soma:	532.915.663,87		
Receitas Correntes - Intra-Orçamentárias			
Receita De Contribuições - Intra-Orçamentárias	16.751.048,08		

DESPESAS	
Despesas Correntes	
Pessoal E Encargos Sociais	197.203.271,23
Outras Despesas Correntes	211.500.950,05
Soma:	408.704.221,28
Superávit do Orçamento Corrente	115.903.667,63
TOTAL:	524.607.888,91
Despesas de Capital	
Investimentos	57.324.162,73
Inversões Financeiras	540.104,44
Amortização / Refinanciamento Da Dívida	2.784.764,28
Soma:	60.649.031,45
TOTAL:	60.649.031,45
Reserva de Contingência	
TOTAL	
TOTAL:	0,00

 Soma :
 16.751.048,08

 SubTotal :
 16.751.048,08

 Deduções Da Receita
 -25.058.823,04

 SUBTOTAL :
 524.607.888,91

Receitas de Capital	
Alienação De Bens	458.650,00
Transferências De Capital	5.111.457,53

Soma	5.570.107.53
Déficit de Capital	55.078.923,92
TOTAL	60.649.031,45
Déficit de Capital	55.078.923,92
TOTAL	60.649.031,45
Déficit de Capital	55.078.923,92
TOTAL	60.649.031,45
Déficit de Capital	55.078.923,92
TOTAL	60.649.031,45

RESUMO GERAL				
RECEITAS CORRENTES	524.607.888,91	DESPESAS CORRENTES	408.704.221,28	
RECEITAS DE CAPITAL	5.570.107,53	DESPESAS DE CAPITAL	60.649.031,45	
		RESERVA DE CONTINGÊNCIA	0,00	
TOTAL DAS RECEITAS	530.177.996,44	TOTAL DAS DESPESAS	469.353.252,73	
REPASSES RECEBIDOS	19.110.155,73	REPASSES CONCEDIDOS	19.110.155,73	
		SUPERÁVIT	60.824.743,71	
TOTAL GERAL	549.288.152,17	TOTAL GERAL	549.288.152,17	

ANTONIO CARLOS DA SILVA PREFEITO EMILIA MIDORI KAWATA DE SA SECRETARIA DA FAZENDA 728.794.598-34 HERMINIA M. SOUZA PORTES ASSESSORA FINANCEIRA CRC 1SP 158925/0-0 WELINTON GERALDO COSTA TESOUREIRO

OFR00405 16/05/2016 10.24.23 Versão 14/04/2016 - 14:10 1/ 2